之利益下，爰依法提請股東會同意解除董事及其代表人競業禁止之限制
。

董事解除競業禁止範團公司之限制明細

姓名 擔任他公司之職務 主要營業內容

中國信託商銀託管美商

金士頓科技投資專戶
代表人：楊于霈

品安科技(股)公司董事

金士頓電子股份有限公司董事

力成科技股份有限公司董事

NAND/DRAM模組製

造;I/O介面卡製造

NAND 模組製造

NAND,DRAM 封測

第一商業銀行受託保管

鎧俠株式會社投資專戶

代表人:畑中幸二郎

台灣鎧俠先進半導體股份有限

公司董事及監察人
台灣鎧俠股份有限公司董事
群東電子股份有限公司董事
群聯電子股份有限公司董事

NAND製造

NAND製造
系統整合
NAND模組製造

林俊宏 鑫識科技股份有限公司董事長 降噪耳機銷售

邱保鐘 鑫識科技股份有限公司總經理

國碳科技(股)公司獨立董事

降噪耳機銷售
防火材料開發製告銷

售

   2.謹提請  討論公決。

決  議：

9

四、臨時動議

五、散會

10

參、附件

鑫創科技股份有限公司

一○九年度營業報告書

本公司一○九年度營業收入為新台幣 650,504 仟元，整體毛利率約在 23%，營業淨損為新台幣

140,295 仟元。回顧一○九年，雙晶片 MEMS 麥克風以及 USB Audio 音訊產品銷售量大幅增加，

但是 USB Flash Controller 銷售受終端市場與疫情影響而減少，整體營業收入較一○八年小幅增

加。雙晶片 MEMS 麥克風銷售以 A-mic 為主，毛利率較低，整體毛利率較一○八年為低。在業

外收支方面，因為處份不動產並部份售後租回獲利 62,050 仟元，另因台幣升值，認列 3,881 仟元

匯兌損失，整體而言，一○九年虧損較一○八年減少。

茲將一○九年度之營業結果及一一○年之產品展望說明如下：

一、一○九年度營業結果
(一)營業計畫實施成果

本公司於一○九年度營業收入較一○八年度增加新台幣 17,085 仟元，增加比率為 3%，

營業淨損較一○八年度增加新台幣 21,306 仟元；本期綜合損益為新台幣(76,515)仟元。
(二)預算執行情形

本公司一○九年度未公開財務預測，故無須揭露預算執行情形。
(三)財務收支及獲利能力分析

財務收支狀況
單位：新台幣仟元

年度

項目
一○九年度 一○八年度 增(減)金額 變動比例

營業收入 650,504 633,419 17,085 3%
營業成本 504,388 456,336 48,052 11%
營業毛利 146,116 177,083 (30,967) -17%
營業費用 286,411 296,072 (9,661) -3%
營業淨損 (140,295) (118,989) (21,306) -
營業外收入及支出 66,592 (1,196) 67,788 -
稅前淨損 (73,703) (120,185) 46,482 -
本期綜合損益 (76,515) (119,972) 43,457 -
資料來源：經會計師查核簽證之合併財務報告

獲利能力分析

一○九年度 一○八年度

獲利能力

資產報酬率 -14% -18%
權益報酬率 -19% -24%
純益率 -12% -19%
每股盈餘(元) -1.21 -1.86

【附件一】

11

(四)研究發展狀況

1.NAND Flash 控制 IC 方面，為因應 128 層以上等新世代 3D NAND 的要求，已開發出

同時支援 Type C 及 Type A 接頭，並具備更高容錯能力及支援多種 Flash 界面的先進

版 USB 控制 IC；另外，在 SSD 解決方案方面，持續支援先進世代 3D NAND 在 SATA

介面 SSD 解決方案，並投入開發支援先進世代 3D NAND 在 PCIe 介面 SSD 解決方案。

2. MEMS 麥克風係完全以自有技術、專利、設計來開發各種 MEMS Sensor 晶片以及各

式前端類比、數位式 PreAmp ASIC 晶片。繼 1100 x 1100um、850 x 850um 的 Sensor

量產之後，持續微縮的 700x700um 小面積 Sensor 已開發驗證完成，預計在 2021 年導

入量產；在相關搭配的 PreAmp、 ASIC 方面也將持續改善現有類比 70dB SNR PreAmp

ASIC，數位 62.5dB ASIC，推出更高 SNR、更高 AOP、抗 RF 能力更強的 ASIC 與其

它新系統界面的產品，其中新開發完成的數位 64dB ASIC 計畫於 2021 年 Q2 進入量

產。後段封裝、測試產能將持續擴增，採現有合作廠商擴充產能與開發新合作代工廠